
                    Câmara Municipal de Leandro Ferreira 
        Poder Legislativo - Estado de Minas Gerais 

 

_____________________________________________________________________ 

  

Praça São Sebastião nº 36 – Centro – Leandro Ferreira /MG - 35.657-000 
Contatos: (37) 3277-1259 – e-mail: camaralf@gmail.com 

1 
 

 

PORTARIA Nº 024-2024 

 

Poder Legislativo 
Municipal – 

Exoneração - Cargo 
-Diretor Geral - 

Providências. 
 

A Presidente da Câmara Municipal de Leandro Ferreira, no uso de suas 
atribuições que lhe conferem o inciso XI da Lei Orgânica Municipal, tendo em 

vista o disposto inciso IX do art. 32 do Regimento Interno da Câmara 
Municipal, considerando-se o disposto da Lei Complementar nº 030-2024, 

que instituiu o Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos do Poder Legislativo 

Municipal, RESOLVE: 
 

Art. 1º - A Câmara Municipal de Leandro Ferreira, Estado de Minas 

Gerais, exonera o Sr. CLEBER LIBERIO JACINTO MARTINS, inscrito no 

CPF sob nº XXX.646.XXX-67, do exercício do cargo público de provimento 

em comissão de Diretor Geral, a partir do dia 31 de Dezembro de 2024.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Leandro Ferreira, 27 de Dezembro de 2024. 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

 

Verlany Aparecida Corrêa 

Presidente da Câmara Municipal 


		2024-12-27T13:10:38-0300
	VERLANY APARECIDA CORREA:07144033697




